
 

Prot. n. 151 del 23/01/2024 

Rep. 1/2024 

UOR: SI000091 

Classif. III/12 

 

 

GRADUATORIA DEI VINCITORI E DEGLI IDONEI NON VINCITORI N. 67 BORSE DI 

COLLABORAZIONE DESTINATE AI SEGUENTI SERVIZI DELLA FACOLTA’ DI SCIENZE 

POLITICHE, SOCIOLOGIA, COMUNICAZIONE:  

 

Accoglienza, orientamento, informazione e supporto all’attività didattica della Facoltà di Scienze 

Politiche, Sociologia, Comunicazione, sia nella sede centrale di piazzale Aldo Moro n. 5 che in 

quella periferica via Salaria n.113.  

 

 

ANNO ACCADEMICO 2023/2024 
 

VINCITORI 

 

 

PRIMI 32 STUDENTI IMMATRICOLATI ED ISCRITTI A CORSI DI LAUREA TRIENNALI 

APPARTENENTI AL DIPARTIMENTO CORIS;  

PRIMI 21 STUDENTI IMMATRICOLATI ED ISCRITTI A CORSI DI LAUREA TRIENNALI 

APPARTENENTI AL DIPARTIMENTO DISP;  

PRIMI 14 STUDENTI IMMATRICOLATI ED ISCRITTI A CORSI DI LAUREA TRIENNALI 

APPARTENENTI AL DIPARTIMENTO DISSE. (Gli altri sono idonei non vincitori e potranno 

eventualmente essere contattati a seguito dello scorrimento della graduatoria):  

 

 

Posizione  nome  cognome  matricola 

 
punteggio DIPARTIMENTO 

1 ERICA PICCOLO 1941100 61,86136 CORIS 

2 CRISTINA DA CANAL 2026370 59,62432 DISSE 

3 GABRIELE CELA 2017991 59,48613 DISP 

4 ALESSIA DI SABATINO 2089327 59,36842 DISP 

5 ANTONIO ZOCCANO 2094387 59,04285 CORIS 

6 GAIA GIULIA DI LORENZO 2077359 59,02857 CORIS 

7 GIULIA FIORITTO 2081328 58,73684 DISP 

8 GIOIA MUSICO 2025610 58,68559 DISP 

9 ALESSIO LORETI 2054800 58,25 DISSE 

10 GIUSEPPE DIBITETTO 2090535 58,01428 CORIS 

11 ALESSIA MASTROSIMONE 2019364 57,71892 CORIS 
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12 GLORIA GIZZI 2001655 57,70058 CORIS 

13 ANNA BOSCAINO 2084671 57,58572 CORIS 

14 EMANUELE 
SALVATORE 
LUCARELLI 2059627 57,465 DISSE 

15 ELISA SCIPIONI 2022116 57,15254 DISP 

16 VIRNA FIORENZA 2001219 57,11864 DISP 

17 ALENA PATILEA 2020320 56,74764 DISP 

18 ALESSIA TOLOMEO 1998431 56,73784 CORIS 

19 GIUSEPPE CORRADO BUSCEMI 2027365 56,73729 DISP 

20 GABRIELE CORSETTI 2019298 56,63559 DISP 

21 MANUELA GAMMIERI 2024558 56,44068 DISP 

22 GIANMARCO DATTI 2017157 56,42373 DISP 

23 DANIELA CONA 2072285 56,31579 DISSE 

24 TARAS KOTSUR 2003812 56,29601 DISP 

25 ILARIA MARTELOSSI 2083273 56,06842 CORIS 

26 NICOLO CELLINI 2066179 56,05263 CORIS 

27 CHIARA GENTOSI 2026542 55,97703 DISSE 

28 ALESSIA FOLEGNANI 2095610 55,92632 CORIS 

29 ANITA ANGELINI 2085672 55,84211 DISP 

30 SORAYA SCHIRO 2083480 55,83034 CORIS 

31 MARCO GIOVIALE 2086376 55,74737 CORIS 

32 ARIANNA GAZZANEO 2019605 55,55085 DISP 

33 DEBORAH SORMANTI 2007217 55,54153 DISP 

34 BEATRICE FANELLI 2013271 55,43684 CORIS 

35 DANILA COZZETTO 2081213 55,21053 DISP 

36 IRENE FRANCHETTI 2026885 55,17796 DISP 

37 VITTORIA OLANKOWSKA 1907224 55,0769 DISSE 

38 MARTINA PARAVATI 2021585 54,95561 DISSE 

39 MATTIA ROMANELLI 2024680 54,70488 DISP 

40 GIORGIA CAVADINI 2026054 54,59428 CORIS 

41 GIORGIA LANCIOTTI 2027608 54,43714 CORIS 

42 ALESSANDRO CASENTINI 2019681 54,4156 DISP 

43 CARMINE ALBINI 2087929 54,36842 DISP 

44 MARTINA CARETTO 2071327 54,21053 DISP 

45 GIORGIA CANDIDO 2089434 54,21053 DISP 

46 SARA ANTONESI 2069772 54,15789 DISP 

47 ALESSIA MADDALENA 2070815 54,15724 CORIS 

48 VIOLA TISATO 1995634 54,14988 DISSE 

49 MICHELA MESSINA 2023412 54,12857 CORIS 

50 RACHELE DE TOMA 2010653 53,95 CORIS 

51 MARIA MARTINA DELLA PIETRA 2000184 53,91534 DISSE 
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52 ROSSELLA ROBERTA BENESTANTE 2030446 53,87647 DISSE 

53 SILVIA SINICROPI 2029876 53,84382 CORIS 

54 SWAMI BENEDETTA LOMBARDI 2088959 53,36134 DISSE 

55 GIADA MARIA GARRO 2075425 53,20168 DISSE 

56 GERARDO RIZZO 2075751 53 DISSE 

57 CLAUDIA LUCARINI 2008593 52,90453 DISP 

58 CHRISTIAN EDOARDO GUEVARA RIOJA 1935451 52,83172 DISP 

59 GAIA BOTTONI 1997308 52,82625 DISP 

60 GAIA PAGANELLI 2025344 52,53708 DISP 

61 EMILY ALAGIA 2023202 52,07056 CORIS 

62 GRETA BRICCARDI 2015142 51,88 CORIS 

63 DITURIE NELA 1948286 51,74184 CORIS 

64 PATRICIA SOLOMON 2091887 51,45 DISSE 

65 TOMMASO CENNI 2009561 51,43663 DISP 

66 FLAVIO GIOVINO 1995256 51,02918 CORIS 

67 MARIO SEVERINI 1983151 50,7268 CORIS 

68 ANDREA BORRACCETTI 2030596 50,57566 DISP 

69 ELISABETTA VERRE 1900937 50,492 DISSE 

70 
SALVATORE 
GIUSEPPE LIZZI 2058196 50,23818 CORIS 

71 FILIPPO GATTINI 2092884 50,12709 DISP 

72 ALESSIA CICETTI 2002770 50,07718 CORIS 

73 ANCA GHERMAN 1891498 49,96 CORIS 

74 AURORA PASQUALINA DE FRANCO 2095243 49,82566 DISP 

75 BENEDETTA PITOCCO 1958030 49,71035 DISP 

76 GEMMA NEGRI 1963159 49,49638 CORIS 

77 SARA CAROSI 2025364 49,30526 DISP 

78 SABRINA DI CARLO 2074071 48,95066 DISP 

79 SAMUELE PINZA 2022134 48,90385 DISSE 

80 LUCIA COSTANTINO 2094859 48,74812 CORIS 

81 FRANCESCA RECUPERO 2052133 48,14286 DISSE 

82 FRANCESCA NICOLESCU 2000097 47,96359 DISP 

83 MARTINA TURCINOVIC 2014694 47,88286 CORIS 

84 MATTEO MURRO 1997089 47,66338 CORIS 

85 ALICE IRMA COSTANTINI 2021297 47,38393 CORIS 

86 JACOPO NOVELLI 2030257 47,35714 CORIS 

87 CAROLA AGOLINI 2014424 47,3 DISSE 

88 CATALINA ELENA DAMIAN 2084520 46,95066 DISP 

89 FRANCESCO TUZI 2091915 46,65714 DISSE 

90 LUDOVICA BECECCO 2083687 46,22237 CORIS 

91 ELENA BOERETTO 1970134 46,20857 DISSE 
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92 LUCREZIA ANDREA SARDU 2053571 46,07143 DISSE 

93 VALERIA PASCUCCI 2031213 46,01684 DISSE 

94 CLARA BUMBACA 2088155 46,00227 CORIS 

95 ALEX GIOIA 2083264 45,44737 DISP 

96 MARTINA FIORITO 1794685 45,21428 DISSE 

97 KLEO BUZO 2030243 45,01017 DISP 

98 ARIANNA ANTONELLA ARMENTANO 2029462 44,9878 DISP 

99 FRANCESCA ROMANA AURELI 2113134 44,94737 DISP 

100 MARTINA SECCHI 2029229 44,89629 CORIS 

101 ANGELICA OLIVA 2012523 44,00063 DISP 

102 CHIARA GRAZIANO 2019413 43,89252 DISP 

103 GIULIA SANARICA 2095555 43,14286 DISSE 

104 RAFFAELE AMBROSINO 2002347 42,99939 DISSE 

105 CHIARA SCIPIONI 2085691 42,98785 DISP 

106 RAFFAELE LUPIA PALMIERI 2078540 42,57751 CORIS 

107 GIUSEPPE MARUCCI 2093345 41,75708 DISP 

108 GIORGIA CIRULLI 2025123 41,66349 CORIS 

109 ELEONORA ALFANO 2005320 41,54166 DISSE 

110 FRANCESCO SIMONE ROJAS NUNEZ 2015381 41,5 DISSE 

111 YASMINA GHAFAR 2094325 41,44737 DISP 

112 MARCO ORLANDO 1995205 40,7511 DISP 

113 ROBERTA PUTIGNANO 2022562 40,38667 CORIS 

114 RICCARDO SABANI 1765638 40,26603 CORIS 

115 AURORA TOFANI 2027330 38,84845 DISP 

116 NOEMI BOSCIONI 2021637 36,25 DISSE 
 

 

 

Esclusioni 
 
Esclusi ex art. 6 bando - non iscritti ad un corso di laurea triennale della Facoltà SPSC  

  

1962698 

1952457 

1843268 

2141668 

1849757 

1908334 

2120784 

1898129 

2079020 

1859160 
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Esclusi ex art. 7 c. 1 lett. b bando - insufficiente numero di crediti  

 

1942752 

2074931 
 

Esclusi ex art. 8  bando - "in possesso di un titolo universitario, sia laurea di Vecchio  
Ordinamento(ante D.M. n. 509/99) che di ordinamento di cui al D.M. n. 509/99 o D.M.  
n. 270/04, che sia superiore o di pari livello al titolo che aspirano a conseguire a con- 
clusione del corso di studio a cui sono immatricolati o iscritti"  

 

2026943 

 

 

Esclusi ex art. 18 bando - decadenza per conseguimento del titolo di studio  

 

1947683 
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Graduatorie per ciascuna struttura 
 

DISP 

 

Vincitori 

 

Posizione nome cognome matricola punteggio   

3 GABRIELE CELA 2017991 59,48613  

4 ALESSIA DI SABATINO 2089327 59,36842  

7 GIULIA FIORITTO 2081328 58,73684  

8 GIOIA MUSICO 2025610 58,68559  

15 ELISA SCIPIONI 2022116 57,15254  

16 VIRNA FIORENZA 2001219 57,11864  

17 ALENA PATILEA 2020320 56,74764  

19 
GIUSEPPE 
CORRADO BUSCEMI 2027365 56,73729 

 

20 GABRIELE CORSETTI 2019298 56,63559  

21 MANUELA GAMMIERI 2024558 56,44068  

22 GIANMARCO DATTI 2017157 56,42373  

24 TARAS KOTSUR 2003812 56,29601  

29 ANITA ANGELINI 2085672 55,84211  

32 ARIANNA GAZZANEO 2019605 55,55085  

33 DEBORAH SORMANTI 2007217 55,54153  

35 DANILA COZZETTO 2081213 55,21053  

36 IRENE FRANCHETTI 2026885 55,17796  

39 MATTIA ROMANELLI 2024680 54,70488  

42 ALESSANDRO CASENTINI 2019681 54,4156  

43 CARMINE ALBINI 2087929 54,36842  

44 MARTINA CARETTO 2071327 54,21053  

 

 

Idonei 

 
 

Posizione nome cognome matricola punteggio  

45 GIORGIA CANDIDO 2089434 54,21053 

46 SARA ANTONESI 2069772 54,15789 

57 CLAUDIA LUCARINI 2008593 52,90453 
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58 
CHRISTIAN 
EDOARDO 

GUEVARA 
RIOJA 1935451 52,83172 

59 GAIA BOTTONI 1997308 52,82625 

60 GAIA PAGANELLI 2025344 52,53708 

65 TOMMASO CENNI 2009561 51,43663 

68 ANDREA BORRACCETTI 2030596 50,57566 

71 FILIPPO GATTINI 2092884 50,12709 

74 
AURORA 

PASQUALINA DE FRANCO 2095243 49,82566 

75 BENEDETTA PITOCCO 1958030 49,71035 

77 SARA CAROSI 2025364 49,30526 

78 SABRINA DI CARLO 2074071 48,95066 

82 FRANCESCA NICOLESCU 2000097 47,96359 

88 CATALINA ELENA DAMIAN 2084520 46,95066 

95 ALEX GIOIA 2083264 45,44737 

97 KLEO BUZO 2030243 45,01017 

98 
ARIANNA 

ANTONELLA ARMENTANO 2029462 44,9878 

99 
FRANCESCA 

ROMANA AURELI 2113134 44,94737 

101 ANGELICA OLIVA 2012523 44,00063 

102 CHIARA GRAZIANO 2019413 43,89252 

105 CHIARA SCIPIONI 2085691 42,98785 

107 GIUSEPPE MARUCCI 2093345 41,75708 

111 YASMINA GHAFAR 2094325 41,44737 

112 MARCO ORLANDO 1995205 40,7511 

115 AURORA TOFANI 2027330 38,84845 
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DISSE 

 

Vincitori 
 

Posizione nome cognome matricola punteggio  

2 CRISTINA DA CANAL 2026370 59,62432 

9 ALESSIO LORETI 2054800 58,25 

14 EMANUELE 
SALVATORE 
LUCARELLI 2059627 57,465 

23 DANIELA CONA 2072285 56,31579 

27 CHIARA GENTOSI 2026542 55,97703 

37 VITTORIA OLANKOWSKA 1907224 55,0769 

38 MARTINA PARAVATI 2021585 54,95561 

48 VIOLA TISATO 1995634 54,14988 

51 MARIA MARTINA DELLA PIETRA 2000184 53,91534 

52 
ROSSELLA 
ROBERTA BENESTANTE 2030446 53,87647 

54 SWAMI BENEDETTA LOMBARDI 2088959 53,36134 

55 GIADA MARIA GARRO 2075425 53,20168 

56 GERARDO RIZZO 2075751 53 

64 PATRICIA SOLOMON 2091887 51,45 
 

 

Idonei 
 

Posizione nome cognome matricola punteggio 

69 ELISABETTA VERRE 1900937 50,492 

79 SAMUELE PINZA 2022134 48,90385 

81 FRANCESCA RECUPERO 2052133 48,14286 

87 CAROLA AGOLINI 2014424 47,3 

89 FRANCESCO TUZI 2091915 46,65714 

91 ELENA BOERETTO 1970134 46,20857 

92 LUCREZIA ANDREA SARDU 2053571 46,07143 

93 VALERIA PASCUCCI 2031213 46,01684 

96 MARTINA FIORITO 1794685 45,21428 

103 GIULIA SANARICA 2095555 43,14286 

104 RAFFAELE AMBROSINO 2002347 42,99939 

109 ELEONORA ALFANO 2005320 41,54166 

110 
FRANCESCO 

SIMONE ROJAS NUNEZ 2015381 41,5 

116 NOEMI BOSCIONI 2021637 36,25 
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CORIS 

 

Vincitori 
 

Posizione nome cognome matricola punteggio 

1 ERICA PICCOLO 1941100 61,86136 

5 ANTONIO ZOCCANO 2094387 59,04285 

6 GAIA GIULIA DI LORENZO 2077359 59,02857 

10 GIUSEPPE DIBITETTO 2090535 58,01428 

11 ALESSIA MASTROSIMONE 2019364 57,71892 

12 GLORIA GIZZI 2001655 57,70058 

13 ANNA BOSCAINO 2084671 57,58572 

18 ALESSIA TOLOMEO 1998431 56,73784 

25 ILARIA MARTELOSSI 2083273 56,06842 

26 NICOLO CELLINI 2066179 56,05263 

28 ALESSIA FOLEGNANI 2095610 55,92632 

30 SORAYA SCHIRO 2083480 55,83034 

31 MARCO GIOVIALE 2086376 55,74737 

34 BEATRICE FANELLI 2013271 55,437 

40 GIORGIA CAVADINI 2026054 54,59428 

41 GIORGIA LANCIOTTI 2027608 54,43714 

47 ALESSIA MADDALENA 2070815 54,15724 

49 MICHELA MESSINA 2023412 54,12857 

50 RACHELE DE TOMA 2010653 53,95 

53 SILVIA SINICROPI 2029876 53,84382 

61 EMILY ALAGIA 2023202 52,07056 

62 GRETA BRICCARDI 2015142 51,88 

63 DITURIE NELA 1948286 51,74184 

66 FLAVIO GIOVINO 1995256 51,02918 

67 MARIO SEVERINI 1983151 50,7268 

70 
SALVATORE 
GIUSEPPE LIZZI 2058196 50,23818 

72 ALESSIA CICETTI 2002770 50,07718 

73 ANCA GHERMAN 1891498 49,96 

76 GEMMA NEGRI 1963159 49,49638 

80 LUCIA COSTANTINO 2094859 48,74812 

83 MARTINA TURCINOVIC 2014694 47,88286 

84 MATTEO MURRO 1997089 47,66338 
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Idonei 

 

Posizione nome cognome matricola punteggio 

85 ALICE IRMA COSTANTINI 2021297 47,38393 

86 JACOPO NOVELLI 2030257 47,35714 

90 LUDOVICA BECECCO 2083687 46,22237 

94 CLARA BUMBACA 2088155 46,00227 

100 MARTINA SECCHI 2029229 44,89629 

106 RAFFAELE 
LUPIA 

PALMIERI 2078540 42,57751 

108 GIORGIA CIRULLI 2025123 41,66349 

113 ROBERTA PUTIGNANO 2022562 40,38667 

114 RICCARDO SABANI 1765638 40,26603 

 
 

 

 

 

 

La graduatoria definitiva sarà pubblicata in data 29 gennaio 2024.  

 

 

Roma, 23 gennaio 2024  

 

 

 

F.to 

Il Preside  

Prof. Tito Marci  

 

 

 

 

 

 

 

Nota  

 

DISP = Dipartimento di Scienze Politiche  

DISSE = Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CORIS = Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale  


